[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.12.2020                                                                                        № 2417
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 30.12.2019 № 2689
На основании постановления Правительства Кировской области от 25.03.2020 № 122-П «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Кировской области» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации города Слободского от 30.12.2019 № 2689 «Об утверждении календарного плана физкультурных, спортивных мероприятий и выездов на соревнования различного уровня на 2020 год» следующего содержания:
Календарный план физкультурных, спортивных мероприятий и выездов на соревнования различного уровня на 2020 год изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации города Слободского.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам А.В. Кротову.
Глава  города Слободского

            И.В. Желвакова
___________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант по физической культуре и спорту

отдела культуры, физкультуры, спорта

администрации города Слободского                                           В.С. Шихалеева

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации города

по профилактике правонарушений

и социальным вопросам
А.В. Кротова

Заведующая  правовым отделом

администрации города                                                                   К.Б. Михайлова

Разослано:

Дело – 2

Кротовой А.В.-1

Князевой Н.Э. – 2

Орг.отдел –на сайт.

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
города Слободского
от 31.12.2020 №  2417
Календарный план
физкультурных, спортивных мероприятий и выездов на соревнования различного уровня на 2020 год
Раздел I: Физкультурные и спортивные мероприятия, проводимые на территории муниципального образования «город Слободской»
	№ п/п
	Дата
	Мероприятия
	Место проведения
	Ответственные (по согласованию)
	Источник

финансирования

	ДЗЮДО

	1
	20-21 декабря

	Первенство Кировской области  среди мальчиков и девочек до 13 лет
	СК «Красный якорь»

 (пр. Гагарина, 27)
	Смыков Е.А.,

	КОГАУ ЦСП «Вятка-старт»

	2
	20 декабря

	Турнир по дзюдо среди юношей и девушек памяти тренера-преподавателя  Зайца М.М.
	СК «Красный якорь»

 (пр. Гагарина, 27)
	Шихалеева В.С.,

Смыков Е.А.,

	Без финансирования

	ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ

	1
	январь
	Зональный этап по лыжным гонкам ХХIX Спартакиады общеобразовательных организаций для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья Кировской области по программе Специальной Олимпиады
	Лыжная база (ул. Первомайская,53)
	Шихалеева В.С.,

Смыков Е.А.

	Без финансирования

	2
	30 января
	II этап соревнований по лыжным гонкам «Пионерская правда»

(зональные)
	Лыжная база

(ул. Первомайская,53)
	Шихалеева В.С.,

Смыков Е.А.

	Без финансирования

	3
	20 февраля
	Соревнования по лыжным гонкам в зачет Спартакиады школьников города Слободского
	Лыжная база

 (ул. Первомайская,53)
	Смыков Е.А.

	Без финансирования

	4
	февраль
	Открытая  XXXVIII
Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России-2020»
	Лыжная база

(ул. Первомайская,53)
	Шихалеева В.С.,

Смыков Е.А.

	Без финансирования

	СПОРТИВНАЯ АКРОБАТИКА

	1
	17-19 декабря
	Областные соревнования по спортивной акробатике памяти Заслуженного тренера России О.В. Искаковой
	С/к «Мебельщик» (ул. Ленина, 1 «б»)
	Шихалеева В.С.,

Смыков Е.А.

	КОГАУ ЦСП «Вятка-старт»

	ФУТБОЛ

	1
	январь
	Зимнее первенство города по мини-футболу
	СК «Красный якорь»  (пр. Гагарина, 27)
	Шихалеева В.С.,
Смыков Е.А.

	Без финансирования

	ШАХМАТЫ И ШАШКИ

	1
	 19 января по 26 февраля
	72-й чемпионат города Слободского по классическим шахматам
	Шахматно-шашечный клуб «Белка» МБУ ДК «Паруса»  (ул. Вятский тракт, 7)
	Шихалеева В.С.,

Коломиец В.П.
	Без финансирования

	2
	15 марта
	Чемпионат города по блиц-шахматам
	Шахматно-шашечный клуб «Белка» МБУ ДК «Паруса» (ул. Вятский тракт, 7)
	Шихалеева В.С.,

Коломиец В.П.
	Без финансирования

	3
	20-22 марта
	Первенство города по шахматам среди учащихся
	Шахматно-шашечный клуб «Белка» МБУ ДК «Паруса» (ул. Вятский тракт, 7)
	Шихалеева В.С.,

Коломиец В.П.
	Без финансирования

	МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1
	10 января
	Автошоу «Русская зима- 2020»
	Спортивный комплекс «Труд» (ул. Советская,98 ф)
	Шихалеева В.С.,

Смыков Е.А.
	Без финансирования

	2
	09 января
	Автошоу «Русская зима - 2020» 2 этап
	Спортивный комплекс «Труд» (ул. Советская,98 ф)
	Шихалеева В.С.,

Смыков Е.А.

	Без финансирования

	3
	09 марта
	Автошоу «Русская зима- 2020» 3 этап
	Спортивный комплекс «Труд» (ул. Советская,98 ф)
	Шихалеева В.С.,

Смыков Е.А.

	Без финансирования

Раздел II: Соревнования различного уровня

	№ п/п
	Дата
	Мероприятия
	Место проведения
	Представители, ответственные

(по согласованию)

	БАСКЕТБОЛ

	1
	14-17 января
	Первенство Кировской области по баскетболу среди команд юниоров до  18 лет (2003 г.р.)
	С/к «Олимпия»,
МАУ СШОР №1,
г. Кирово-Чепецк
	По согласованию

	БИАТЛОН

	2
	14-16 января
	Первенство Кировской области по биатлону (пневматическое оружие) (юноши, девушки 2005 - 2006 г.р.)
	КОГАУ «РЦЗВС «Перекоп» (Кирово-Чепецкий район)
	Смыков Е.А.

	БОКС

	8
	17-19 декабря
	Чемпионат и первенство Кировской области по боксу
	г. Киров
	Смыков Е.А.

	ДЗЮДО

	1
	01 февраля
	Командное первенство среди юношей и девушек Кировской области до 13 лет (2008-2009 г.р.)
	г. Кирово-Чепецк
	Смыков Е.А.

	2
	02 февраля
	Командное первенство среди юношей и девушек Кировской области до 15 лет (2006-2007 г.р.)
	г. Кирово-Чепецк
	Смыков Е.А.

	ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ

	1
	3-5 января
	Чемпионат и первенство Кировской области по лыжным гонкам (1 тур) младший возраст
	КОГАУ «РЦЗВС «Перекоп» (Кирово-Чепецкий район)

	Смыков Е.А.

	2
	11-12 января
	Областные соревнования "XVII Рождественские лыжные гонки»
	г. Киров "Трамплин"
	Смыков Е.А.

	3
	17-20 января
	Первенство Кировской области по лыжным гонкам,  (1 тур) младший возраст
	г. Киров "Трамплин"
	Смыков Е.А.

	4
	14-16 февраля
	Чемпионат и первенство Кировской области по лыжным гонкам, памяти А.В.Дудина (II тур)
	КОГАУ «РЦЗВС «Перекоп» (Кирово-Чепецкий район)

	Смыков Е.А.

	5
	7 марта
	Фестиваль лыжного спорта "Парфеновский лыжный марафон"
	д. Парфеновщина Куменского района Кировской области
	Смыков Е.А.

	6
	13-15 марта
	Первенство Кировской области по лыжным гонкам на призы Олимпийского чемпиона Ю.Г. Скобова (2 тур) младший  возраст
	г. Омутнинск
	Смыков Е.А.

	19-20 декабря
	Кубок Кировской области по лыжным гонкам
	КОГАУ «РЦЗВС «Перекоп» (Кирово-Чепецкий район)

	Смыков Е.А.

	СПОРТИВНАЯ АКРОБАТИКА

	1
	05-09 февраля
	Первенство ПФО по спортивной акробатике 11-16, 12-18, 13-19, 14 и старше
	г. Салават
	Смыков Е.А.

	3
	11-17 марта
	Первенство России по спортивной акробатике (юниоры, юниорки 13-19 лет)
	г. Воронеж
	Смыков Е.А.

Сокращения, используемые в календаре:
МБУ СШ – муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа»;
МБУ ДК «Паруса» – муниципальное бюджетное учреждение Дворец культуры «Паруса» города Слободского Кировской области;
МКУ ДО «Станция туристов и техников» - муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Станция юных туристов и техников»;

КФК – коллектив физической культуры;

Программа ФИС Кировской области – Государственная программа Кировской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2013-2021 гг.;

МП «Развитие физической культуры и спорта в г.Слободском» - муниципальная подпрограмма  «Развитие физической культуры и спорта в г.Слободском» на 2014-2021гг.

С/к – спорткомплекс;

АМК «Виктория» - автомотоклуб «Виктория»;
ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ» - школьная баскетбольная лига «КЕС-БАСКЕТ».